КОНТРАКТ №______
на поставку бумаги
Идентификационный код закупки   253301602625730190100100030000000244
г. Астрахань				                                                                                                                                                                    “ ___” _______________2023

________________________________________именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________________. действующий на основании  ______  с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани «Средняя общеобразовательная школа № 61», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора _______________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с  п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013  №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Контракт (далее по тексту - Контракт) о нижеследующем :
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Покупатель поручает и оплачивает, а Поставщик обязуется поставить Товар (бумага) Покупателю по указанному им адресу:
г. Астрахань, ул. Агрономическая,15/ Цурюпы, 14/К. Цеткин, 12 /Красина 1.

1.2. Наименование, ассортимент, количество (объем), цена за единицу Товара и ее общая стоимость, составляющие предмет настоящего контракта, определяются прилагаемой к настоящему контракту Спецификацией (Приложение №1).
 1.3. В  случае  изменения  юридического  адреса сторон и их платежных реквизитов они обязаны в
3-х дневный срок уведомить об  этом друг друга.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 2.1. Цена (стоимость) контракта   составляет: ________ ( ___)
Цена контракта является фиксированной и не может изменяться в ходе его исполнения.
 2.2. Товар поставляется Поставщиком в течение 3-х рабочих дней с даты подписания контракта.
 2.3. Расчет с Поставщиком по настоящему контракту осуществляется Покупателем в безналичной форме, по факту оказания услуг, на основании выставленных счетов и товарных накладных путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Оплата производится Покупателем в течение 10-ти рабочих дней после удостоверения факта надлежащей поставки товара в соответствии с условиями настоящего контракта, а именно даты (дня) подписания сторонами акта приема-передачи товара или товарной накладной.
2.3.Источники финансирования: местный бюджет
3. ПОРЯДОК ПРОДАЖ
3.1. При заключении настоящего Контракта Стороны определяют своих представителей, уполномоченных совершать заказы, принимать заказы к исполнению и принимать Товар. Стоимость доставки  и сборка мебели  входит в стоимость настоящего контракта.
4. КАЧЕСТВО И УПАКОВКА
4.1. Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать стандартам, требованиям, предъявляемым соответствующими органами РФ.
4.2. Поставка Товара сопровождается одновременной передачей относящейся к ним документации, в том числе, с предоставлением сертификата качества.
4.3. Товар должен быть упакован и замаркирован способом, который обеспечивает их полную сохранность во время погрузо-разгрузочных работ, транспортировки и хранения. Погрузка и укладка Товара Поставщика в транспортном средстве производится в соответствии с правилами и нормами перевозки грузов соответствующего транспортного Устава.
5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя или представителем грузополучателя, назначенного Покупателем.
5.2. Датой поставки считается дата передачи Поставщиком товара Покупателю с оформлением накладной.
5.3. Товар принимается по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент вручения Товара Покупателю. Претензии о недостаче Товара внутри упаковки могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 7 (семь) рабочих дней от даты, указанной на накладной. При обнаружении Покупателем недостачи внутри упаковок, Покупатель обязан прекратить вскрытие упаковок и использование Товара, немедленно известить Поставщика о недостаче и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки. Срок явки представителя Поставщика для проведения выборочной проверки и составления акта не более 2 (двух) рабочих дней от даты надлежащего уведомления Поставщика. Результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является основанием для предъявления претензий к Поставщику.
5.4. Допоставка Товара будет произведена в срок, дополнительно согласованный Сторонами. Для возврата неудовлетворительного Товара представители Сторон обязаны оформить накладную на возврат.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: sub_91]6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_92]6.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
[bookmark: sub_93]6.3. За ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере, определяемом в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063".
[bookmark: sub_94]6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
[bookmark: sub_95]6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
[bookmark: sub_96]6.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере, определяемом в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063", за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
[bookmark: sub_97]6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

.                                                           7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего контракта в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
7.2.Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.
7.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 7.1., срок выполнения Стороной обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
7.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 7.1., и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего контракта.
  8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ИЗМЕНЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Срок действия настоящего контракта установлен с момента подписания контракта и действует до полного исполнения обязательств сторонами, но не позднее  31.12.2025 г.
8.2. Все дополнительные соглашения между Поставщиком и Покупателем, а также приложения к настоящему Контракту оформляются письменно и являются его неотъемлемой частью.
8.3. Ни одна из Сторон  не вправе передавать свои обязанности и права по настоящему Контракту третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.4. Если Сторонами не предусмотрено иное, условия контракта применяются также к «разовым» сделкам, совершенным Сторонами до его подписания (в случае отсутствия ранее заключенного контракта).
8.5. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса и фактического места нахождения (почтового адреса) в течение 7 (семи) дней с момента наступления соответствующего события. В случае не извещения (несвоевременного извещения) об изменении адресов все уведомления, направленные по адресам, указанным в контракте, считаются надлежащим уведомлением Сторон.
8.6. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего контракта, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу до обмена сторонами оригиналами документов в следующих случаях:
- полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по контракту, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны - отправителя с его наименованием и номером телефона;
- переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны - отправителя, содержащего сведения о приеме сообщения стороной – получателем.
 9.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении  настоящего контракта, будут   разрешаться путем переговоров между сторонами, а при не достижении согласия, в Арбитражном суде Астраханской области. Срок для рассмотрения претензий—15 (пятнадцать дней) с момента получения ее стороной-адресатом.
9.2. Контракт составлен на русском языке, подписан усиленными электронными подписями Сторон на условиях, предусмотренных извещением о проведении торгов, документацией  и заявкой участника  с которым заключается контракт.
9.3. Контракт действителен без добавлений и исправлений.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:

МБОУ   г. Астрахани  «СОШ № 61»
[bookmark: _Hlk80691667]414009 г. Астрахань, ул. Агрономическая,15/ Цурюпы, 14/
К. Цеткин, 12 /Красина 1.
ИНН 3016026257
Отделение Астрахань Банка России//УФК по Астраханской области г. Астрахань
БИК 011203901
Расчетный счет 03234643127010002500
Финансово-казначейское управление администрации муниципального образования «Город Астрахань»
л/с  20741 Ш 64760
ОКТМО 12701000,

	Поставщик:

Приложение №1

к контракту №___ от ____ .________2025 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара и его характеристики (показатели)
	Ед.   изм.
	Кол-во
	Цена за ед-цу,
руб.
	Общая
стоимость товара, руб.

	1
	Бумага А4 SVETO COPY 80 г/м, 500 л. класс "С",
Светогорск, белизна 146% (CIE), Россия
	пачка
	90

	ИТОГО

ИТОГО:  _________ (  рублей 00 копеек).